[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРСИАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2020
                                             № 6                                  п. Персиановский
О назначении публичных слушаний  по проекту внесения изменений в Правила  землепользования и застройки муниципального образования                        «Персиановское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 5.1, 9, 23, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением  Главы Администрации  Персиановского сельского поселения №145 от 08.06.2018 г. «Об утверждении порядка проведения публичных слушаний», Уставом муниципального образования «Персиановское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Персиановское сельское поселение» разработанного Обществом с ограниченной ответственностью «ГЕО-ДОН».
2. Провести публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Персиановского сельского поселения, Октябрьского района, Ростовской области, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах Персиановского сельского поселения, и лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией указанного проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Персиановское сельское поселение».
3.  Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  муниципального образования «Персиановское сельское поселение» провести 12.11.2020 в 10.00 час. публичные слушания по адресу: Ростовская область Октябрьский район п. Персиановский ул. Мира №19 (в здании администрации 2 этаж)

4. Настоящее постановление подлежит   размещению на официальном сайте администрации Персиановского сельского поселения     www.persianovskoe.ru   в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Персиановского сельского поселения                               Н.А. Зеленский

Приложение 1

к  Постановлению

Собрания депутатов МО

Персиановского

сельского поселения

№ 6     09.10. 2020г
Порядок

проведения публичных слушаний  по  проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Персиановское сельское поселение» и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Граждане, проживающие на территории Персиановского сельского поселения вправе принять участие в обсуждении проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Персиановское сельское поселение» (далее – проект решения)

2. Публичные слушания с участием жителей Персиановского сельского поселения по проекту решения состоятся 12.11.2020 года в 10 часов 00 минут по адресу: Ростовская область Октябрьский район п. Персиановский ул. Мира №19 (в здании администрации 2 этаж)

3. Предложения по проекту решения принимаются по адресу: 346493 Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Мира №19 со дня официального опубликования указанного проекта, в письменном виде, только в отношении положений, содержащихся в проекте решения (тел. для справок 8(86360) 3-17-12), и оформляются в виде таблицы:

	N
п/п
	Формулировка
вопроса
	Текст
предложения
	Ф.И.О., адрес места  жительства гражданина, внесшего предложение
	Личная
подпись

4. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и областному законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности проекта решения Собрания депутатов Персиановского сельского поселения с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Персиановское сельское поселение».

5. Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.

6.  Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии   Персиановского сельского поселения и (или) публичных слушаниях. На их основе депутатами Собрания депутатов Персиановского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения.

7. Публичные слушания по проекту решения проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Персиановское сельское поселение» и настоящим порядком.

8. На публичных слушаниях председательствует председатель комиссии Глава Администрации Персиановского сельского поселения (Заместитель Главы Администрации  Персиановского сельского поселения, в случае отсутствия председателя комиссии - главы Персиановского сельского поселения).

9. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

10. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое председательствующим на публичных слушаниях. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

11. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения носят рекомендательный характер.

       Ведущий специалист по

делопроизводству и архивной работе                                            Т.Н. Грачева